
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46» Г.БЕЛГОРОДА 
 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 
 

«_13__» января  2021г.     № 30 
 

 

 

     
  

 
 Во исполнение постановлений Правительства Белгородской области от 

24.12.2018 года № 469-пп «О мерах социальной поддержки детей из 

многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Белгородской области», от 30.12.2013 года № 528-пп «Об утверждении 

государственной программы Белгородской области «Развитие образования 

Белгородской области на 2014-2020 годы», приказов департамента 

образования Белгородской области от 17.03.2020 года № 869 «Об 

утверждении положения об организации рационального питания детей и 

подростков общеобразовательных учреждениях Белгородской области», 

решений Совета депутатов города Белгорода от 12.03.2013 года № 695 «О 

включении натурального меда в рацион питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Белгорода», от 

22.12.2015 года № 324 «Об установлении размера дотации на удешевление 

горячего питания для льготной категории учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений» (в редакции решений Совета депутатов 

города Белгорода от 21.02.2017 года № 484, Белгородского городского 

Совета от 29.06.2017 года    № 538, от 26.09.2017 года № 570, от 19.06.2018 

года № 684, от 27.11.2018 года № 33, от 28.05.2019 года  № 108, от 21.07.2020 

года № 271), приказа управления образования администрации города 

Белгорода от 06.05.2020 года № 516 «Об утверждении положения об 

организации рационального питания», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

О создании рабочей группы 

по контролю за организацией и 

качеством питания 

http://ivo.garant.ru/#/document/75093644/paragraph/1/doclist/6186/showentries/0/highlight/:10


эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 01.01.2021г., в целях  усиления 

постоянного контроля за организацией питания, сохранения и укрепления 

здоровья школьников МБОУ СОШ № 46 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать рабочую группу по контролю за организацией и 

качеством питания в школьной столовой в следующем составе: 

Крытченко О.Ф. - председатель рабочей группы, директор; 

Сидюрова Т.М. - заместитель председателя рабочей группы, заместитель 

директора; 

Ефимов Н.В. - член рабочей группы, заместитель директора по АХР; 

Никонов А.Н. – член рабочей группы, представитель родительской 

общественности 7 «А» класса; 

Шевчук В.Н. - член рабочей группы, классный руководитель 7 «В» 

класса. 

2. Членам рабочей группы проводить контроль за организацией и 

качеством питания ежедневно.   

3. Заместителю директора Сидюровой Т.М. доводить до сведения 

педагогических работников учреждения результаты контроля на 

еженедельных информационно-методических совещаниях. 

4. Заместителям директора Пашковой О.В., Кривоносовой С.А. 

доводить до сведения родительской общественности итоги контроля на 

классных и родительских собраниях, через сайт ОУ, официальную страницу 

в социальной сети «ВКонтакте». 

5. Членам рабочей группы  при проведении контроля  использовать 

средства индивидуальной защиты: маски, перчатки, бахилы, халаты. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Сидюрову Т.М. 

 

 

 

 

 

http://ivo.garant.ru/#/document/75093644/paragraph/1/doclist/6186/showentries/0/highlight/:10
http://ivo.garant.ru/#/document/75093644/paragraph/1/doclist/6186/showentries/0/highlight/:10


 


